Die 5 Octobris incepit alterum quintiduum exercitiorum spiritualium, quod animo valde collecto transegit. Ut subditis levamen quoddam daret, ipse ad mensam legebat et Missam hora tardiore celebrabat. Ultimo exercitiorum (ac vitae) die h. 8 Missam de Requie cum *Libera* cantavit; h. 10.30 vero vocavit Praefectum infirmorum, dicens se male sese habere. Attamen hac hora omnes medici in nosocomiis urbis detinebantur, nec quisquam eorum arcessi poterat. Hora 11.20 fortis congestio cerebralis aegrotum invasit, quare parochus, Adm. R. P. Ioannes Arens, praesente communitate ei administravit extremam unctionem cum benedictione apostolica, intra quem ritum sacrum bonus P. Rector Ranaldi animam efflavit.

Eo ipso die iam circa 500 homines corpus examine visitarunt, inter quos etiam loci Ordinarius, Exm̄us D. Antonius Caggiano, qui postridie exse-quiarum Missam pontificalem cantavit, praesentibus multis sacerdotibus ac religiosis et magna populi multitudine; cum vero postea corpus efferebatur, amplius 30 cursus ipsum currum funebrem sequebantur, et ad tumulum apertum quidam nostrae paroeciae adolescens ex tempore in laudem amati P. Severini verva per pulchra dixit.

Sic in caemeterio Rosariensi *La Piedad* P. Ranaldi ad latus Patris Brescia resurrectionem suam gloriosam exspectat. Erat religiosus optimus, omnem fastum abhorrens, et Superior quoque malebat primus inter pares

esse. Usque ad finem strenue ministerio apostolico se dedicavit, mense enim Augusto duos exercitorum cursus in ephebeis praedicarat et tertiam ad Sorores mense Septembri. Die 12 Octobris solus missiunculam quandam incipere statuerat, cum Dominus dixit: « Sufficit, serve bone et fidelis; amodo requiesce a labore! » R. I. P.